
益田市　介護保険の状況

月分 （令和4年度）
☆　被保険者数等

【人口】

【６５歳以上人口】 【高齢化率】

【被保険者数】

【６５～７４歳】 【７５歳以上】

【認定者数】

【１号被保険者】

【６５～７４歳】 【７５歳以上】

【２号被保険者】

※（）内は前月比

☆　サービスの利用状況 ☆　要介護認定等申請状況

☆介護サービス等事業所数

介護老人福祉施設

介護老人保健施設

介護療養型医療施設

介護医療院

養護老人ホーム

有料老人ホーム（介護付き）

有料老人ホーム（住宅型）

軽費老人ホーム（ケアハウス）

サービス付き高齢者向け住宅

生活支援ハウス

1

2

4

99

15

150

3 106

2 22

0

1

0

※一部再掲

5

7

44

2 46

2 130

1

6

0

14

看護小規模多機能型居宅介護 1

1訪問入浴介護

4

27

3

訪問リハビリテーション

通所介護（地域密着型含む）

通所リハビリテーション

認知症対応型通所介護

7訪問看護

7

2

認知症対応型共同生活介護

小規模多機能型居宅介護

短期入所生活介護

短期入所療養介護

特定施設入居者生活介護

福祉用具貸与

定期巡回・随時対応型訪問介護看護

5

21

179 47

85 106

207 87

10訪問介護

サービス名等 箇所数 サービス名等

居宅介護支援

534 663

42 151要介護２

要介護３

要介護４

要介護５

419

計

161

96

要介護１

在宅

573

要支援１

要支援２

219

246

年 3

7,737

( 2 )

( ▲6 )

3,611

17,267

令和 5

44,023

338

( 4 )3,253

転入申請

箇所数 定員

344

88

204

2

50

新規申請

更新申請

7

18

5

11

居宅介護予防支援

総合事業第1号訪問事業

総合事業第１号通所事業 26

39.18%

単位：人

認定率

( 22 )9,530

17,246

( ▲199 )

( 1 )

( ▲11 )

( 11 )

3,553

計

件数

300

- 6

( ▲2 ) 20.58%

区分変更申請

区分

58

介護施設

( 3 )

地域密着型

-

233

261

1,947


